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Olsztyn – miasto, które klimatem urzekło Kopernika 
 

autor Marcin Kierul 

 

Olsztyn to największe miasto Warmii i Mazur. Jego wielkim atutem jest położenie wśród lasów  

i   jezior.   W   granicach   Olsztyna   znajduje   się   kilkanaście   jezior   oraz   jeden   z 

największych parków w Europie – Las Miejski. 

Architektura obronna Warmii XIV w., secesja XIX i XX w., a także spektakle, koncerty, 

wystawy – to sprawia, że spragnieni kameralności i spokoju turyści odnajdują w Olsztynie 

możliwość ucieczki od zgiełku codzienności. Stojąc przed tablicą słynną astronomiczną 

Mikołaja Kopernika, który w olsztyńskim zamku zaczął spisywać swe fundamentalne dzieło 

„O obrotach sfer niebieskich”, mają szansę poczuć niepowtarzalny powiew historii. Jej 

współczesne oblicze poznają w olsztyńskim Planetarium. 

Przykładem świadomego wykorzystania potencjału miejsca jest inwestycja nad jeziorem Ukiel. 

Wzdłuż jego brzegów znajdziemy m. in. mola i pomosty, promenadę, szlaki rowerowe i piesze, 

wypożyczalnie sprzętu sportowego, sezonowe lodowisko, skatepark, bazę sportów wodnych, 

całoroczną halę do siatkówki plażowej i z salami do squasha, boiska do siatkówki i place gier, 

parking, a także udogodnienia architektoniczne dla osób niepełnosprawnych. Atutem 

kompleksu jest bardzo dobra dostępność komunikacyjna – położenie w sąsiedztwie drogi 

krajowej nr 16 oraz bliskość Dworca Zachodniego i centrum miasta. 

www.visit.olsztyn.eu/ 

http://www.visit.olsztyn.eu/
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Kortosfera 
 

autor Jarosław Poliwko 

 

Centrum Popularyzacji Nauki i Innowacji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego Kortosfera 

to jedyne w Polsce interaktywne centrum nauki, którego tematem przewodnim jest rolnictwo 

oraz środowisko przyrodnicze Warmii i Mazur. Oficjalne otwarcie Kortosfery nastąpiło 1 

września 2023 roku. 

Siedziba Kortosfery znajduje się na terenie kampusu uniwersyteckiego przy ulicy Dybowskiego 

11A w Olsztynie. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi ok. 2600 m2, z czego przestrzeń 

wystawiennicza zajmuje ok. 1676 m2. 

Centrum  stanowi  integralną  część  Uniwersytetu  Warmińsko-Mazurskiego,  dlatego  też    w 

ofercie programowej skupia się na zagadnieniach związanych z działalnością naukową uczelni. 

Odwiedzający Kortosferę poszerzają swoją wiedzę o rolnictwie, żywności czy oddziaływaniu 

diety na zdrowie człowieka. Oferta edukacyjna została stworzona z myślą o idei 

zrównoważonego rozwoju, którą realizuje UWM, a także ważnych aktualnie problemach, jak 

zanieczyszczenie środowiska czy zmiany klimatyczne. 

Ekspozycja Centrum Popularyzacji Nauki i Innowacji Kortosfera to 140 eksponatów 

zaaranżowanych w wystawy stałe i wolnostojące, a także 3 wystawy mobilne oraz zestawy 

edukacyjne. 

Wystawa stała Kortosfery rozmieszczona jest na pięciu kondygnacjach budynku. Pierwsza z 

nich –PODZIEMNE KRÓLESTWO – zlokalizowana na parterze, gdzie znajduje się główne 

wejście do budynku, przybliża zwiedzającym temat gleby i jej podstawowe znaczenie w 

rozwoju i ciągłości życia biologicznego. 

Kolejna ekspozycja – SIEJĘ WIĘC JESTEM – zlokalizowana na pierwszym piętrze Kortosfery 

ma za zadanie przedstawić w ciekawy i nowatorski sposób koncepcję współdziałania człowieka 

i natury. Znajdziemy tu eksponaty prezentujące uprawę roślin, hodowlę zwierząt i produkcję 

żywności – w przeszłości i współcześnie. Przestrzeń wystawy 
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znajduje się w bezpośrednim otoczeniu grupy eksponatów poświęconych tematyce fizyki. 

Najbardziej spektakularna ekspozycja Centrum – wahadło Foucaulta – o wysokości ok. 15 m i 

powierzchni ok. 130 m2 zajmuje trzy piętra budynku i demonstruje w sposób doświadczalny 

ruch obrotowy Ziemi wokół własnej osi. 

Na drugim piętrze Centrum znajduje się dział poświęcony budowie układu pokarmowego oraz 

wpływowi diety na ludzkie zdrowie. Wystawa CZŁOWIEK ISTOTA JEDZĄCA oraz jej 

interaktywne eksponaty ukazują konsekwencje nieprawidłowego odżywiania się i stylu życia. 

Jej uczestnicy poznają poszczególne funkcje części układu pokarmowego oraz składniki 

odżywcze dostarczane do organizmu przez pokarm. 

Laboratorium Wysokich Energii to mieszcząca się także na drugim piętrze, wyodrębniona część 

ekspozycji służąca do prowadzenia pokazów naukowych dotyczących wysokich napięć. 

Znajduje się tam jedno z najbardziej spektakularnych urządzeń używanych podczas pokazów 

fizycznych – cewka Tesli – pozwalająca generować wyładowania o długości nawet kilku 

metrów. Kolejną atrakcją Laboratorium jest Generator Van de Graffa pozwalający uzyskać 

iskrę elektryczną o długości do kilku metrów, dając możliwość doświadczeń z wyładowaniami 

elektrycznymi. 

O tym JAK WYŻYWIĆ PRZYSZŁOŚĆ oraz jakie są koszty środowiskowe związane z 

produkcją żywności dowiedzą się odwiedzający trzecie piętro Kortosfery. Przedstawione w tym 

dziale eksponaty przedstawiają możliwe rozwiązania dla kluczowych wyzwań związanych z 

rolnictwem przyszłości. 

Najwyższe piętro Kortosfery – MŁODZI ODKRYWCY KOSMOSU – to przestrzeń 

wystawienniczo-warsztatowa przeznaczona dla dzieci w wieku 2-6 lat. Udostępniane eksponaty 

oraz prowadzone warsztaty mają za zadanie przybliżyć najmłodszym gościom Kortosfery 

zagadnienia związane z astronomią oraz podstawowe zjawiska fizyczne. 

Centrum Popularyzacji Nauki i Innowacji Kortosfera to nie tylko nowoczesna i interaktywna 

ekspozycja stała, ale także laboratorium żywności, laboratorium biologiczno-chemiczne oraz 

pracownia mikroskopowa. Labosfera czyli strefa laboratoryjna Kortosfery to miejsce łączące 

wiedzę teoretyczną z umiejętnościami praktycznymi. Podczas organizowanych zajęć i 

warsztatów odwiedzający będą mieli szansę wykonać doświadczenia i eksperymenty z 

dziedziny biologii oraz chemii z wykorzystaniem sprzętu stosowanego w specjalistycznych 

laboratoriach. 

Stała oferta Centrum jest systematyczne wzbogacana o wydarzenia popularnonaukowe 

adresowane zarówno do dzieci, jak i dorosłych oraz imprezy cykliczne. Więcej szczegółów  na 

stronie www Kortosfery oraz w mediach społecznościowych: 

www.kortosfera.uwm.edu.pl/ 

www.facebook.com/Kortosfera/ 

http://www.kortosfera.uwm.edu.pl/
http://www.facebook.com/Kortosfera/
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Ostróda – Perła Mazur 
 

fot. Muzeum w Ostródzie 

 

Ostróda to przepiękne miasto, w którego granicach znajduje się aż pięć jezior. Znane jako “Perła 

Mazur” oraz “letnia stolica Mazur”, miasto jest otoczone malowniczymi krajobrazami. 

Centralną część Ostródy stanowi Jezioro Drwęckie, do którego wpływa przyjazna dla wypraw 

kajakowych rzeka Drwęca, która jest najdłuższym w Polsce rezerwatem wodnym. 

Ostróda przyciąga uwagę swoim urokliwym położeniem oraz bogatą i nowoczesną 

infrastrukturą wkomponowaną w krajobrazowy majstersztyk matki natury. Oferta 

przygotowana zarówno dla turystów, jaki mieszkańców zaspokaja nawet najbardziej 

wymagające gusta. Jezioro Drwęckie to jedno z miejsc, dla którego Ostródę tak chętnie 

odwiedzają turyści z kraju i zagranicy. Nowoczesność w połączeniu z naturą okazała się 

znakomitym bodźcem dla rozwoju turystyki w Ostródzie. Wiele stworzonych alternatyw 

powoduje zadowolenie każdego nawet malkontenta. Ostróda to przede wszystkim aktywny 

wypoczynek na łonie natury, to szum fal i lasów. Ostróda to sport, wysiłek relaks na świeżym 

powietrzu. Ostróda to bliskość kultury, tej regionalnej, krajowej ale także światowej. 

Ostróda słynie z cyklicznych imprez oraz bardzo pozytywnego nastawienia do turystów. To 

właśnie tutaj odbywają się co roku takie imprezy jak Ostróda Reggae Festival, na który od 20 

lat przyjeżdżają rzesze fanów jamajskich rytmów z całego świata oraz Dni Ostródy, na których 

występują największe gwiazdy polskiej muzyki. Regularnie można zobaczyć tu również 

najpopularniejsze kabarety i stand-uperów, a także wiele innych wydarzeń. 

Pierwszą budowlę, której majestat wyraźnie zaznacza się we współczesnej Ostródzie zbudował 

krzyżacki komtur, Günther von Hohenstein. Czteroskrzydłowy murowany zamek zbudowano 

w XIV w. . Po bitwie grunwaldzkiej w 1410 roku do ostródzkiego zamku zostało przywiezione 

ciało Wielkiego Mistrza Zakonu Krzyżackiego, Ulricha von Jungingena a w 

https://www.ostrodareggae.com/
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1807 roku przez blisko trzy miesiące, z zamku w Ostródzie Cesarz Napoleon Bonaparte władał 

Europą. Obecnie swoją siedzibę ma tam Centrum Kultury, Muzeum i Galeria. 

Na dawnym starym mieście znajduje się odsłonięty w roku 2004 Pomnik Jedności Europejskiej, 

na którym widnieją herby Ostródy, Osterode am Harz (miasta partnerskiego Ostródy) oraz Unii 

Europejskiej. Obelisk wcześniej poświęcony był trzem cesarzom Niemiec. Zwiedzając Ostródę 

koniecznie należy odwiedzić pochodzący z XIV w. kościół pod wezwaniem św. Dominika 

Savio. Kościół został dwukrotnie spalony. Z dawnego wyposażenia zachowały się jedynie 

kamienne chrzcielnice. Na uwagę zasługuje architektura bryły kościoła, w tym szczególnie 

gotycki portal drzwi wejściowych. Podążając dalej dojedziemy do ul. Sienkiewicza, gdzie 

mieści się kościół ewangelicki zbudowany w latach 1907-1909. Na wieży kościoła znajduje się 

punkt widokowy skąd możemy podziwiać piękną panoramę miasta. Pokonując 105 stopni 

schodów zobaczymy mechanizm zegara wahadłowego oraz trzy dzwony. W pobliżu w 

neogotyckim kościele parafialnym Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny 

zbudowanym w latach 1856-1857 znajduje się piękna gotycka Pieta z ok. 1400 r. oraz piękne 

okna witrażowe przedstawiające świętych. 

W centrum Ostródy znajduje się Jezioro Drwęckie, które stanowi integralną część miasta i 

posiada rozwiniętą infrastrukturę. Główną uwagę przyciągają między innymi liczący 800m 

wyciąg do nart wodnych oraz plaża miejska. Na nabrzeżu Bulwaru Europejskiego ulokowany 

został również nowoczesny amfiteatr, będący największym tego typu zadaszonym obiektem w 

regionie. Jednorazowo występy może obejrzeć 2500 osób. Istotną atrakcją w pobliżu jeziora 

jest fontanna wyposażona w system audiowizualny, a jej centralnym punktem jest replika 

rzeźby rybaka. Od rzeźby rozchodzą się promieniście wodotryski. Efekt wizualny podkreśla 

granitowo-drewniane otoczenie, wzbogacone nasadami roślinnymi. Wzrok przyciągają 

wielobarwne pokazy świetlne wzbogacone muzyką. 

Bulwarem nad Jeziorem Drwęckim można również dotrzeć do kompleksu rekreacyjno- 

sportowego, oddanego do użytku w roku 2011. Tuż obok stadionu, znajduje się zespół parkowy 

- Park Collisa, który oferuje szereg atrakcji dla rodzin z dziećmi – m.in. plac zabaw, linarium, 

ścianki wspinaczkowe, urządzenia do treningu siłowego. Właśnie tam znajduje się Wieża 

Bismarka - pierwsza tego typu budowla w Prusach Wschodnich. Kierując się w stronę ulicy 

Słowackiego dotrzemy do Strefy Aktywności Rodzinnej oferującej plac zabaw, park linowy, 

strefę grillową czy wypożyczalnię sprzętu wodnego. 

Po jeziorze Drwęckim można popływać statkiem. Szczegółową ofertę uzyskacie Państwo w 

Biurze Obsługi Klienta przy nabrzeżu Jeziora Drwęckiego w Ostródzie lub na stronie 

www.zegluga.com.pl 

www.mazury-zachodnie.pl/ostroda/ 

www.ostroda.pl/rekreacja/turystyka/ 

http://www.zegluga.com.pl/
file:///C:/Users/User/Documents/www.mazury-zachodnie.pl/ostroda/
http://www.ostroda.pl/rekreacja/turystyka/


str. 7  

 

Odkryj Naturę Mazur w Radisson Blu Resort & Conference 

Center, Ostróda Mazury 
 

arch. Radisson Blu Resort & Conference Center Ostróda Mazury 

 

Wkomponowany w malowniczy krajobraz Mazurskich Jezior, Radisson Blu Resort & 

Conference Center, Ostróda Mazury stanowi doskonałe połączenie nowoczesnego luksusu i 

naturalnej piękności natury. Oferując niezrównane doznania, resort ten stanowi azyl zarówno 

dla poszukujących wypoczynku, jak i podróżujących służbowo. 

Uroki położenia nad Jeziorem 

Doskonała lokalizacja nad spokojnymi wodami Jeziora Drwęckiego pozwala Gościom 

zanurzyć się w kojącym objęciu natury. Zachwycające widoki z pokoi i apartamentów są stałym 

przypomnieniem o otaczającym obiekt przyrodniczym pięknie. 

Luksusowe Zakwaterowanie 

Pokoje i apartamenty dla Gości zostały zaprojektowane z myślą o komforcie i elegancji. Każde 

pomieszczenie jest starannie urządzone, zapewniając niezwykłe połączenie nowoczesnych 

udogodnień z przytulną atmosferą. Każdy nasz pokój zapewnia wypoczynek na najwyższym 

poziomie. 

Kulinarne Podróże 

Kulinarne podróże towarzyszą Gościom w trakcie posiłków w naszych restauracjach. Lokalne 

specjały oraz dania międzynarodowe, przygotowywane przez utalentowanych szefów kuchni z 

użyciem najświeższych składników, są niezapomnianą kulinarną podróżą. Goście mogą cieszyć 

się posiłkami podziwiając zachwycające widoki na jezioro. 

Atrakcje Wodne 

Jedną z najważniejszych cech Resortu jest imponujący Aquapark. Dla Gości w każdym wieku 

stanowi on atrakcję wypełnioną zjeżdżalniami, basenami i szeregiem zabaw wodnych. To 
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doskonałe miejsce do tworzenia niezapomnianych wspomnień dla rodzin oraz dla Gości 

szukających aktywnego wypoczynku. 

Biznes na Najwyższym Poziomie 

Dla podróżujących służbowo Radisson Blu Resort & Conference Center Ostróda Mazury 

wyposażony jest w nowoczesne centrum konferencyjne. Przestronne sale konferencyjne i 

zaawansowana technologia sprawiają, że jest to idealne miejsce na organizację wydarzeń 

korporacyjnych, konferencji i seminariów. 

Relaks i Rekreacja 

Nasze autorskie SPA Lava E Sal oferuje szereg możliwości relaksu i odnowy. Od saun po 

terapie masażu, Goście mogą się zrelaksować i zafundować sobie odrobinę luksusu po dniu 

pełnym zwiedzania lub spotkań biznesowych. 

Podsumowując, Radisson Blu Resort & Conference Center, Ostróda Mazury, oferuje 

holistyczne doświadczenie, które łączy naturalne piękno natury z nowoczesnym luksusem. 

Niezależnie od tego czy szukasz spokojnego azylu nad brzegiem jeziora, czy miejsca na owocną 

pracę, ten resort pozwoli na niezapomniany pobyt. To miejsce, które zaprasza Gości do relaksu, 

odkrywania i tworzenia wspomnień w sercu mazurskiego raju nad jeziorem. 

 

www.radissonhotels.com/pl-pl/hotele/radisson-blu-resort-conference-ostroda- 

mazury?facilitatorId=RHGSEM&cid=a:ps+b:ggl+c:emea+i:brand+e:rdb+d:cese+r:brt+f:pl- 

PL+g:ho+h:PLOSTOML+v:cf&gad=1&gclid=EAIaIQobChMIrq3Yg56MggMVLBCiAx1tD w-

zEAAYASAAEgJuLPD_BwE&gclsrc=aw.ds 

http://www.radissonhotels.com/pl-pl/hotele/radisson-blu-resort-conference-ostroda-

